Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана работы Совета сельского поселения        Чекмагушевский     сельсовет   муниципального   района              Чекмагушевский  район Республики Башкортостан на 2014 год.

Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан    р е ш и л:

утвердить план работы Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2014 год  (прилагается).

Глава сельского поселения

                            Р.Р. Мухтаруллин
с. Чекмагуш

17  декабря  2013 г.

№  155
                                                                                                     Утвержден

                                                                                         решением Совета сельского

                                                                                         поселения Чекмагушевский

                                                                                       сельсовет   от    17.12.2013 г. № 155
П Л А Н

основных мероприятий, намечаемых для проведения в

 Совете сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район

  Республики Башкортостан на  2 0 1 4  год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.Деятельность Совета

	                                      22-ое заседание

Совета сельского  поселения

	1.

2.

3.

4.
	Отчет о   деятельности  администрации

сельского   поселения   Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2013 год.

Информация о   деятельности   Совета   сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

О задачах по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю в сельском поселении Чекмагушевский сельсовет.

О плане мероприятий по проведению в сельском поселении 2014   года  -  Года  культуры.  Цель - сохранение и развитие культуры и искусства нашего края, повышение их общественной значимости.
	Февраль

	Глава

сельского поселения

-*-

-*-

-*-

	23-ое заседание

Совета сельского  поселения

	5.

6.
7.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет за 2013 год.

О реализации на территории сельского поселения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Отчет депутата Совета сельского поселения о проделанной работе в своем округе.
	апрель

	гл. бухгалтер

управляющий  делами

1-2  депутата

	24-ое заседание

Совета сельского  поселения

	8.

9.

	Об организации патриотического воспитания учащихся и молодежи на территории сельского поселения.

О подготовке объектов к работе в зимних условиях.

	сентябрь

	25-ое заседание

Совета сельского  поселения

	10.

11.

12.

13.
	Об   исполнении  бюджета  сельского поселения Чекмагушевский сельсовет за  11 месяцев 2014 года.

Об утверждении   бюджета      сельского   поселения Чекмагушевский    сельсовет      на 2015 год.
О прогнозе основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Чекмагушевский сельсовет на 2015 год.

Об    утверждении     плана     работы

Совета     сельского   поселения     Чек-магушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  на 2015 год.

	декабрь
	глава

сельского поселения,

гл. бухгалтер

-*-

Глава СП

-*-

	П. Деятельность постоянных комиссий Совета

	1.
	Подготовка заключений постоянных комиссий по проектам решений Совета, программам, планам; подготовка докладов и содокладов комиссий.
	В соответ. с планом работы Совета
	Председатели пост. комиссий

	2.
	Разработка и внесение постоянными комиссиями Совета проектов решений Совета (в порядке правотворческой инициативы).
	-*-
	-*-

	3.
	Представление постоянными комиссиями на заседаниях Совета отчетов о своей деятельности.
	-*-
	-*-

	4.
	Осуществление контроля за выполнением решений Совета и собственных решений, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях граждан.
	-*-
	-*-

	5.
	Заслушивание на заседаниях постоянных комиссий информации о депутатской деятельности членов комиссии.
	-*-
	-*-

	6.
	Изучение исполнения законов, решений Совета и других актов на территории сельского поселения, проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах.
	-*-
	-*-

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	Ш.Работа депутатов в избирательных округах

Организация приемов граждан и рассмотрение обращений граждан в соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».

Проведение отчетов       перед избирателями о  выполнении  своих   депутатских полномочий.

Представление информации о своей деятельности на заседаниях Совета и заседаниях постоянных комиссий Совета.

Изучение проблем своего избирательного округа, общественного мнения  и мнения избирателей; при необходимости внесение предложений в соответствующие органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения, организации об устранении нарушений законов, прав, свобод и законных интересов граждан; составление и ведение социальной карты своего избирательного округа.

Участие в мероприятиях, проводимых Советом и администрацией сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

Участие в работе собраний жителей сельского поселения, трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений и общественных организаций.

	в течение года

2 раза в год

в соответ. с планом

работы

постоянно

в теч. года

в теч. года
	депутаты

Совета

 сельского поселения

-*-

-*-

-*-

-*-

-*-